
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363556504673771 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/44K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/44K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   22/11/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/44K/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 43, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día quince de noviembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. CENTRO DE DÍA. 
Referencia: 2024/11532D.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar la adquisición de equipo 
de rehabilitación para fisioterapia, y su adjudicación por contrato menor con un presupuesto, 
para el Centro de Día de personas con discapacidad intelectual de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/11260J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 11, del mercado semanal de Camposol.
 
4. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363556504673771 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/372V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nuevo Responsable del 
contrato de servicios “Redacción de los proyectos de adecuación de viales y plazas en 
Mazarrón y Puerto de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nuevo Responsable del 
contrato de servicios “Redacción de los proyectos de adecuación de viales en el T.M. de 
Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8365K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar los trámites para resolver el 
contrato.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nuevo responsable del 
contrato de la "Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, 
anualidades 2020-2021-2022-2023".
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/10395E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del “suministro de una máquina trazadora con carro tractor 
para el pintado de señalización horizontal de las vías urbanas del municipio de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/11283J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de los “Servicios Veterinarios Unidad Canina de la Policía 
Local”.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2024/11313C.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar contrato menor para llevar a cabo 
la realización de la reparación de la cubierta de placas de policarbonato de la Casa de la 
Cultura.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11309Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11549A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363556504673771 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/11552Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11595A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del Acuerdo-Privado para 
la realización de prácticas profesionales no laborales solicitado por el Ayuntamiento de 
Lorca con nº AC-2023-2826 y el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11599F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del convenio para la 
realización de prácticas profesionales no laborales entre ATU (Academia Técnica 
Universitaria, SL) y el Ayuntamiento de Mazarrón de los alumnos que realicen la acción 
formativa de ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES.
 
16. TRANSPORTES. 
Referencia: 2024/10923K.
 Propuesta del concejal delegado de transportes, para autorizar la sustitución del vehículo 
adscrito a la licencia de taxi número 3.
 
17. TURISMO. 
Referencia: 2024/11297G.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para reconocer obligaciones con cargo a la 
partida presupuestaria del Área de Turismo, Consorcio Vías Verdes Región de Murcia, sobre 
la aportación de este Ayuntamiento y obligaciones vencidas de ejercicios anteriores.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11507S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento y archivo de la 
licencia de obras consistentes en “Proyecto para la instalación de 2 postes de poliéster, tipo 
8 FVA-250, en línea 1 de la sustitución de 7 postes de madera, tipos 8D y 8E, por postes de 
poliéster, madera y hormigón, tipos 12ª, 8FVA-250, 12TC-1600 y 10ª en las líneas 1 y 
3021003”.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4732V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, por obras consistentes en proyecto básico de 23 apartamentos turísticos en c/ 
Ajedreas, c/ Violetas y c/ Esparraguera, polígono d-25, urb. Camposol.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8659B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación de la 
parcela con referencia catastral 3601621XG5630S0001KM con número de finca Registral: 
35.114.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10772P.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363556504673771 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistente en proyecto básico de piscina, pérgola y terraza en vivienda unifamiliar, 
en calle Beas del Segura, parcela 549, polígono C-5 de Camposol, Mazarrón.

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/44K/SESJGL de fecha 
22 de noviembre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-11-20T12:57:48+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-11-20T12:57:45+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




